PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvolvimento com Rcsponsabiíidodc

l'K(K'. N''_

RUBRICA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

DE PREÇOS E DE DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO DO PREGÃO NÚMERO SEIS, ANO
DOIS MIL E VINTE E DOIS.

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de sessão da

Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Teixeira de Freitas, n® 72, Bairro Centro,

nesta cidade de Dom Pedro, Estado do Maranhão, reuniu-se a Pregoeira GEORGIANA
TROVÃO MOREIRA LIMA e o membro da Equipe de Apoio, MARIA SHEILA SILVA AMORIM,
nomeadas através da Portaria n° 114/2022, publicado no Diário Oficial do Município de três de
maio de dois mil e vinte e dois, para recebimento dos envelopes do PREGÃO NÚMERO SEIS,
ano dois mil e vinte e dois, de interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA,

com a finalidade de selecionar a melhor proposta para o REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO
DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA, QUE DISPONHA DE PELO
MENOS 1 (UM) POSTO DE ABASTECIMENTO, QUE FUNCIONE DIARIAMENTE, 24H, NA
ZONA URBANA DESSA MUNICIPALIDADE. A Pregoeira, às nove horas e trinta minutos,

solicitou aos interessados que apresentassem suas credenciais, que após análise desses
documentos, observando os critérios estabelecidos no Edital, credenciou o representante

indicado no Anexo I, sendo então declarado o encerramento da admissão, limitando-se o

certame à única licitante seguinte; A. M. VASCONCELOS. A Pregoeira registrou que a empresa
comprovou a qualidade de empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar n°

123/2006, do item 5.3, alínea "b" do Edital. Em seguida a Pregoeira declarou aberta a sessão

e solicitou ao participante, que entregasse seus envelopes. Rubricado o envelope de

habilitação, iniciou-se a abertura do envelope de proposta, cujo preço foi lido em voz alta, para
conhecimento de todos, e registrado no Anexo II. Foi, então, a proposta rubricada pela
pregoeira, pela equipe de apoio e pelo representante credenciado. A Pregoeira tentou negociar
com o representante da empresa, no intuito de obter melhor percentual de desconto, não
obtendo êxito. Foi, então, verificada a aceitabilidade da proposta e examinada a adequação
dos documentos de habilitação, tendo a Pregoeira declarado a empresa A. M.
VASCONCELOS, vencedora do certame, com o percentual de desconto de 1,0 % (um por

cento) em cima do valor da bomba (Tabela ANP) na semana do faturamento. Nada mais
havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, da qual se lavrou a presente Ata
que, datada, lida e achada conforme, será assinada pela Pregoeira, pela Equipe de Apoio, e
representante credenciado. Dom Pedro, quatorze de dezembro de dois mil e vinte e dois.

(OVAOGEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA

Pregoeira

I

I'RUC' N"_

ruurica

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

SnCILÀ STLVA AMORIM
Equipe de Apoio

LÍCÍTANTE:

EMPRESA

01 A. M. VASCONCELOS - EPP

REPRESENTANTE

'  a
DENNIS DE SOUSA MENDES

I

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO PRESENCIAL N." 006/2022 - CPL/DP

PROCESSO N.° 2022.1104.002/2022 - SEMAFIN

Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-
10), para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, que disponha de pelo menos 1 (um)
posto de abastecimento, que funcione diariamente, 24h, na zona urbana dessa municipalidade

DATA DE ABERTURA: 14/12/2022

ANEXO I - CREDENCIAMENTO

EMPRESA LICITANTE REPRESENTANTE LEGAL ASSINATURA

1. A. M. VASCONCELOS ■ EPP DENNIS DE SOUSA MENDES

Qt««SS4,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO PRESENCIAL N.° 006/2022 - CPUDP

PROCESSO N.° 2022.1104.002/2022 - SEMAFIN

Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-

10), para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, que disponha de pelo menos 1 (um)
posto de abastecimento, que funcione diariamente, 24h, na zona urbana dessa municipalidade

DATA DE ABERTURA: 14/12/2022

ANEXO II - MAPA DOS PREÇOS PROPOSTOS

EMPRESA LICITANTE

A. M. VASCONCELOS -EPP

VALOR TOTAL

5.476.300,00

PERCENTUAL DE

DESCONTO (%)

í%